

単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR5 渡良瀬川左岸岩井町地先築堤護岸工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月06日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木

代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		76,154,042	
河川土工						
		式	1		14,010,361	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	0	248.1	0	
掘削工(ICT)						
		式	1		110,838	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	290	382.2	110,838	
盛土工						
		式	1		10,438,761	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	590	5,533	3,264,470	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	540	725.4	391,716	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	205.4	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,506,074	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		677,614	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		598,887	
盛土工(ICT)		m3	1		943,820	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,100	230.2	943,820	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	782	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	387	0	
法面整形工(ICT)		式	1		2,516,942	
法面整形(切土部)(ICT)	㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,120	789.2	883,904	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,270	499.4	1,633,038	
法覆護岸工		式	1		45,979,951	
作業土工		式	1		1,397,301	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		277,422	
埋戻し	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		1,119,879	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		32,678,524	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	197	18,203	3,585,991	
現場打小口止コンクリート	24-8-25(高炉) 幅 30 c m 高さ 70 c m					
		m	17.6	20,279	356,910	
連節ブロック張	350kg/m2以上 遮水シート11mm					
		m2	1,686	15,287	25,773,882	
連節ブロック張	150kg/個未満 遮水シート11mm					
		m2	177	16,733	2,961,741	
階段工						
		式	1		4,279,566	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	8	18,306	146,448	
横帯(隔壁)コンクリート	24-8-25(高炉) 幅 30 c m 高さ 70 c m					
		m	24.4	20,393	497,589	
縦帯コンクリート	24-8-25(高炉) 幅 40 c m 高さ 70 c m					
		m	6	21,993	131,958	
ブロック階段	1 : 2.5用 遮水シート11mm					
		m2	65	27,500	1,787,500	
連節ブロック張	350kg/m2以上 遮水シート11mm					
		m2	24	17,754	426,096	
手摺	h=85cm 2段式					
		箇所	1	1,289,975	1,289,975	
植生工						
		式	1		6,279,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	3,910	1,606	6,279,460	
覆土工						
		式	1		1,345,100	
覆土(流用土)	運搬無し					
		m3	0	1,248	0	
覆土(流用土) (ICT)	運搬無し					
		m3	10	1,583	15,830	
覆土(採取土)	運搬距離L=0.3km					
		m3	0	1,913	0	
覆土(採取土) (ICT)	運搬距離L=0.3km					
		m3	590	2,253	1,329,270	
付帯道路工						
		式	1		14,466,698	
路側防護柵工						
		式	1		188,761	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B					
		基	1	188,761	188,761	
車止めポスト工						
		式	1		338,607	
車止めポスト	φ114.3×850					
		本	9	37,623	338,607	
舗装準備工						
		式	0		0	
不陸整正	補足材無し					
		m2	0	109.7	0	
アスファルト舗装工						
		式	1		5,415,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m	m2	2,280	840	1,915,200	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	2,280	1,535	3,499,800	
縁石工		式	1		8,524,330	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(180/210×300×600)	m	60	5,873	352,380	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	494	3,830	1,892,020	
法肩ﾌﾟﾛｯｸ	1000×2000×200	m	405	15,506	6,279,930	
構造物撤去工		式	1		612,605	
構造物取壊し工		式	1		321,625	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	7,405	185,125	
手摺撤去		箇所	1	62,724	62,724	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	4	617.5	2,470	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	130	185.9	24,167	
碎石撤去		m3	190	248.1	47,139	
縁石撤去工		式	1		18,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去	処分					27m
		式	1		18,111	
運搬処理工						
		式	1		272,869	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	6	3,353	20,118	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	26	2,641	68,666	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		87,905	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	6	3,008	18,048	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	26	2,148	55,848	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		21,155	
現場発生品運搬						
		式	1		1,129	
仮設工						
		式	1		1,084,427	
工事用道路工						
		式	1		630,637	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		630,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		453,790	
交通誘導警備員						
		式	1		453,790	
直接工事費						
		式	1		76,154,042	
共通仮設費						
		式	1		12,035,558	
共通仮設費						
		式	1		6,086,775	
運搬費						
		式	1		1,376,175	
仮設材運搬費						
		式	1		1,376,175	
準備費						
		式	1		572,326	
表土運搬						
		式	0		0	
表土運搬						
		式	1		572,326	
技術管理費						
		式	1		2,885,077	
施工状況モニタリング調査費						
		式	1		15,446	
保守管理(ICT)						
		式	1		50,626	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,765,326	
営繕費		式	1		474,431	
快適トイレ		式	1		474,431	
現場環境改善費(率計上)		式	1		778,766	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,948,783	
純工事費		式	1		88,189,600	
現場管理費		式	1		23,074,291	
工事原価		式	1		111,263,891	
一般管理費等		式	1		18,386,109	
工事価格		式	1		129,650,000	
消費税相当額		式	1		12,965,000	
工事費計		式	1		142,615,000	